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Gebührenordnung für die Schulkinderbetreuung in Grundschulen und die 
Ergänzende Betreuung in den Ganztagesgrundschulen (künftig nicht mehr 

Anlage der Satzung!) 

1. Gebührenhöhe für die Betreuung 

1. Für den Besuch der Schulkinderbetreuung und der Ergänzenden Betreuung 
werden ab 01.09.21 folgende Gebühren erhoben: 
 

 
Eventuelle Ermäßigungen aufgrund der einkommensabhängigen Familienförde-
rung sind hiervon abzuziehen. 
 
Für Kinder, die nicht in Offenburg wohnen, erhöhen sich die in der Tabelle ange-
gebenen Gebührensätze jeweils um 25% 

 

Die Gebühren werden entsprechend der Satzung der Stadt Offenburg über die Be-
nutzung der Schulkinderbetreuung in Grundschulen und der Ergänzenden Betreu-
ung in Ganztagsgrundschulen erhoben.  

 

* Die Gebühren sind monatlich und für 11 Monate eines Schuljahres zu zahlen.  

 

Angebot Monatsgebühr* 

Frühbetreuung ab 7:00 Uhr 26,50 € 

Frühbetreuung ab 7:30 Uhr 17,50 € 

Betreuung nach dem Unterricht bis 13:00 Uhr 17,50 € 

Betreuung nach dem Unterricht bis 14:00 Uhr 35,00 € 

Betreuung nach dem Unterricht bis 15.00 Uhr 52,50 € 

Betreuung nach dem Unterricht bis 17 Uhr (Hort) 87,50 € 

Betreuung an 30 Ferientagen 24,50 € 

EB1 18,50 € 

EB2 28,00 € 

EB Konrad Adenauer Schule 39,50 € 

2. Elternbeitrag für das Mittagessen 

Die Gebühren für das Mittagessen berechnen sich nach dem jeweils aktuellen 
„Preisblatt für die Schulverpflegung in Offenburg“.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


